
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.252  43Quarta-feira, 11 DE JANEIRO DE 2023

PORTARIA Nº 1070/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 01 DE DEZEMBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 1 (uma) diária a título de complementação de 27/11/2022, 
ao beneficiário, Moisés Ferreira Pinheiro, Auxiliar Operacional, mat 
57173532/1 referente a CI 25/2022 – GAB/ ARCON-PA do período de 22/11 
à 26/11/2022. . REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 1066/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 01 DE DEZEMBRO 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao beneficiário, Carlos 
Alexandre Abati, Téc. Em Regulação, mat 548775452/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Barcarena/PA, no período de 08 
à 12/12/2022, com objetivo de Ação de Controle Tarifário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 1074/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 01 DE DEZEMBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, LUCAS COSTA 
LOPES, Controlador, mat 5947447/1, GABRIEL NEPOMUCENO BRITO FEIO, 
Controlador, mat 327455117, JOSÉ DO SOCORRO ROCHA, Agente Fiscal, 
mat 327455117 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a São Domingos do Capim/PA, no período de 02/12 a 04/12/2022, com o 
objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 1075/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 01 DE DEZEMBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, JOSÉ RIBAMAR 
DAMASCENO DIAS, AGENTE FISCAL, mat 3276368/1, GUSTAVO OLIVEIRA 
DE SOUZA, CONTROLADOR, mat 5911960/3 e JOÃO CARLOS PEREIRA DE 
SOUZA, CONTROLADOR, mat 5948106/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a PONTA DE PEDRAS/PA, no período de 02/12/2022 
e 04/12/2022, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 1076/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 01 DE DEZEMBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diária, ao beneficiário, OCIMAR CORREA 
DE SOUZA, GERENTE GTH, mat 640372/2 e MARCELO MENEZES CHAVES 
FILHO, ASSESSOR, mat 5946917/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Bujaru/PA, no período de 02/12/2022 a 04/12/2022, 
com o objetivo de Ações de entrega de carteirinhas de gratuidade 
intermunicipal. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 1077/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 01 DE DEZEMBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, Rosendo 
Caetano de Sarges, Agente Fiscal, mat 2025043/01 e Luiz Valdir Lima, 
Agente Fiscal, mat 2035677-001 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Moju/PA, no período 01 a 04/12/2022, com o 
objetivo de realizar fiscalização no transporte rodoviário intermunicipal de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 1078/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 02 DE DEZEMBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 2 (duas) diárias, aos beneficiários, Aldenor de Jesus Queiroz 
Junior, Téc.em Regulação-N/I, mat 59371262 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a CASTANHAL/PA, no período de 05 à 
07/12/2022, com o objetivo de realizar Participação em reunião com 
Consórcio de Resíduos Sólidos de Castanhal. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 
E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 1079/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 02 DE DEZEMBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao beneficiário, LUCAS AMORIM, 
Controlador, mat 3272486/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Soure/Salvaterra/PA, no período de 05 à 08/12/2022com o 
objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 1067/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 05 DE DEZEMBRO 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao beneficiário, Carlos Alexandre 
Abati, Téc. Em Regulação, mat 548775452/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Acará, Tomé Aaçu e Tailândia/PA, no período de 16 
à 19/12/2022, com objetivo de Ação de Controle Tarifário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 1068/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 06 DE DEZEMBRO 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao beneficiário, Carlos 
Alexandre Abati, Téc. Em Regulação, mat 548775452/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Barcarena/PA, no período de 23 
à 27/12/2022, com objetivo de Ação de Controle Tarifário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 1081/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 05 DE DEZEMBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários, Carolina Silva 
de Souza, Secretária II, mat 5947304/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Capanema e Paragominas /PA, no período de 19 à 
23/12/2022, com o objetivo de acompanhar serviço de fiscalização. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 1080/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 05 DE DEZEMBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diária, ao beneficiário, Camila Ataíde 
de Lima, Gerente do Jurídico e Islia Lima de Sousa Amorim, Supervisor II, 
mat 5917188/2 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a Paragominas e Santa Maria/PA no período de 12 à 16/12/2022, com o 
objetivo de participar de reunião. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 1084/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 06 DE DEZEMBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, BENEDITO 
GOMES DE ARAÚJO, AGENTE FISCAL, mat 2039354/1, DOMINGOS DE 
MIRANDA MOURA, AGENTE FISCAL, mat 327258/01, ARTHUR RUBENS 
RABELO MARTINS, AGENTE FISCAL, mat 3278140010, MIGUEL MACHADO 
MACEIÓ, FISCAL, mat 3272486013, HELTON FRANCISCO CRUZ DA 
CUNHA, SUPERVISOR I, mat 5945902/1 e PAULO LIMA SANTOS, FISCAL, 
mat 2029561 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a Pirabas e Salinas/PA, no período 08 a 11/12/2022, com o objetivo de 
fiscalização nos transportes rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 1086/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 06 DE DEZEMBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, Jorge Luiz 
Conceição Lima, Secretário II, mat 5561787/7, Waldemar de Abreu 
Frazão Neto, Supervisor II, mat 5953703/1, André Luiz Albuquerque silva, 
Controlador, mat 5952247/1, Arleandro Firmino Simplício, Controlador, 
mat 5952245/1 e Joelson Ramos de Queiroz, Controlador, mat 5889829/2 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Bragança, 
Ajuruteua/PA no período de 08 à 11/12/2022, com o objetivo de fiscalização 
nos transportes rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 1087/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 06 DE DEZEMBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, Francisco de 
Paula Ferreira Nunes, Controlador, mat 5953830/1, Rinaldo Nunes de Pinho, 
Agente Fiscal, mat 3277879, Adolfo Maia da Costa Júnior, Controlador, 
mat 5852129/3, André Luiz Soares Pereira, Controlador, mat 952251/1, 
Jean Lucas Monteiro Batista, Controlador, mat 5893842/3, Raimundo 
Celso Rodrigues da Cruz, mat 379956/1 e Jonathan Fernandes da Silva, 
Controlador, mat 57221329/2 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a BRAGANÇA/PA no período de 08 a 11/12/2022, com o objetivo 
de fiscalização nos transportes rodoviários. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 1088/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 06 DE DEZEMBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, Guy de 
Silveira Correa, Controlador, mat 5952275/1, Raimundo Raiol Lopes, mat 
3167682/1 e José do Socorro Morais da cruz, Supervisor II, mat 5632633/2 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a São Domingos 
do Capim/PA, no período de 08 à 11/12/2022, com o objetivo de realizar 
serviço de fiscalização rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.


